aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir, por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes 
da Lei Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2020, 
crédito adicional especial no valor de até R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais), para fazer face às despesas 
com a contratação de serviços técnicos especializados 
na execução do PTTS – Plano de Trabalho Técnico 
Social e AVCB-Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros 
do Galpão de Reciclagem, no âmbito do contrato de 
repasse nº0397787-90/2012, celebrado com a Caixa

[...]

credito adicional suplementar e conceder no exercício de 
2.020, nos termos do art. 16 da Lei Federal 4.320, de 17 
de março de 1964, subvenção social às organizações da 
sociedade civil, denominada Sociedade Beneficente de 
Castilho, no valor global de até R$ 81.313,50 (oitenta e 
um mil, trezentos e treze reais e cinquenta centavos); para 
a realização de despesas de custeio na área da saúde, na 
ação de Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços 

de Assistência Hospitalar e Ambulatorial, MAC-Media e 
Alta Complexidade, ações de combate ao Covid-19.